Aplicar penalidade de SUSPENSÃO e EXIGIR RESSARCIMENTO do valor referente às 

ferramentas negligenciadas pelo servidor GILVAN SANTOS DA CRUZ, matrícula nº 953, porque 

restou constatado que de fato o mesmo perdeu as ferramentas do SAAE confiadas a ele para 

desenvolvimento de seu trabalho, no valor total de R$ 755,21 (setecentos e cinquenta e cinco reais e 

vinte e um centavos), conforme orçamento de fls., parcelado em 10 (dez) vezes de R$ 75,52 (setenta 

e cinco reais e cinquenta e dois centavos), a partir da folha de Dezembro/2016. 

Comunique-se ao servidor. 

Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

causando o prejuízo financeiro ao terceiro, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 

reais), ref. a serviço, no valor de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) e peças, no valor de R$ 

3.000,00 (três mil reais). 

O SAAE Juazeiro, fará o pagamento do prejuízo causado ao terceiro, a saber, o proprietário 

do veículo, placa NIC 2351, e o servidor ressarcirá os cofres públicos, parcelado em 48 (quarenta e

[...]

Contrato 109/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA 
Contratado: TELLES E TELLES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PADRONIZAÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO SAAE/JUAZEIRO. Amparo 
Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Dotação 
Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 30 (trinta) dias. Data da Assinatura: 25/11/2016.                                         

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Termo Aditivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº.

[...]

Termo aditivo ao Contrato nº 098/2015, firmado em 01/10/2015. Termo aditivo: 
001/2016. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: MJWF 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME. Objeto: Acrescer o valor do 
Contrato n° 098/2015 em 18,49% (dezoito vírgula quarenta e nove por cento). 
Valor: R$ 728.308,26 (Setecentos e vinte e oito mil trezentos e oito reais e vinte e 
seis centavos). Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93. Data da Assinatura: 
22/11/2016.